[image: Gerb_69Kb]

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от «26» октября 2022 г. № 43

	О внесении изменений в постановление министерства образования и молодежной политики Рязанской области                от 27 ноября 2020 года № 20 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления из областного бюджета государственным бюджетным и автономным учреждениям, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет министерство образования и молодежной политики Рязанской области, субсидий на иные цели» (в редакции постановлений министерства образования и молодежной политики Рязанской области от 26.01.2021 № 1,
от 23.03.2021 № 4, от 06.04.2021 № 5, от 13.05.2021 № 9,
от 07.07.2021 № 12, от 15.09.2021 № 18, от 12.11.2021 № 21,
от 22.11.2021 № 23, от 21.01.2022 № 2, от 24.02.2022 № 10,
от 15.03.2022 № 12, от 14.04.2022 № 21, от 25.05.2022 № 28,
от 08.06.2022 № 29, от 24.06.2022 № 32)

Министерство образования и молодежной политики Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к постановлению министерства образования и молодежной политики Рязанской области от 27 ноября 2020 г. № 20 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления из областного бюджета государственным бюджетным и автономным учреждениям, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет министерство образования и молодежной политики Рязанской области, субсидий на иные цели» изменение, дополнив приложение № 1 к Порядку определения объема и условий предоставления из областного бюджета государственным бюджетным и автономным учреждениям, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет министерство образования и молодежной политики Рязанской области, субсидий на иные цели после пункта 31 пунктом 31.1 следующего содержания:

	1
	2
	3

	«31.1
	На возмещение понесенных затрат на выплату части отпускных, начисленной с суммы выплаченного ежемесячного денежного вознаграждения, учтенного в расчете средней заработной платы, за классное руководство педагогическим работникам ГОО РО, реализующих образовательные программы начального общего образования, образовательные программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования
	1. Заявление, подписанное руководителем учреждения (иным уполномоченным им лицом) для согласования с Министерством.
2. Копии соответствующих платежных документов и документов-оснований, подтверждающих произведенные кассовые расходы, подлежащие возмещению.»

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 г.

Министр                                                                                        О.С. Щетинкина

image1.jpeg